
UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 0058067/2016
Córdoba,

VISTO 2 a DIC 2016
La RD 1407/13 por la que se designan ayudantes-alumnos ad-honorem

en la Cátedra de Psicobiología Experimental durante el periodo del
11.09.2013 al 11.09.2015; y

CONSIDERANDO '.
Que el Profesor Dr. Adrián bueno informa que los alumnos Florencia

Anunziata DNI 36.145.617, Manuel Ernesto Genoud DNI 31.963.919, Francisco
Benjamín Tuzinkievich DNI 35.328.160, Horacio Marcelo Avaca DNI
32.786.111, Luciana Rocío Berardo DNI 36.575.542, Génesis D'Aloisio DNI
36.355.474 y Natasha del Carmen Arasenchuk DNI 36.148.112, cumplieron con
las obligaciones de la ayudantía alumno, presentando los trabajos
reglamentarios: "Consumo de alcohol en adolescentes", "Interacción entre la
duración de la reactivación de la memoria de miedo y una BZD de acción
rápida", "Creencias en la suerte y su relación con diferentes tipos de juegos de
apuestas y distorciones cognitivas", "Revisión de un enfoque pluralista de
enfermedades neuropsiquiátricasy neurobiológicas", "Factores que promueven
el consumo de alcohol en ratas expuestas a separación materna", "Ontogenia
de la sensibilización y tolerancia a los efectos estimulantes del alcohol" y
"Preferencia condicionada al sabor mediada por etanol después de un evento
estresante; respectivamente.

Que obran en Secretaría Académica las versiones digitales de los
trabajos presentados.

Que obrando el informe favorable del profesor a cargo de la cátedra y de
acuerdo a la reglamentación vigente corresponde aprobar las ayudantías-
alumnos a los alumnos Florencia Anunziata, Manuel Ernesto Genoud,
Francisco Benjamín Tuzinkievich, Horacio Marcelo Avaca, Luciana Rocío
Berardo, Génesis D'Aloisio y Natasha del Carmen Arasenchuk.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

Artículo 1°: Dar por aprobada la ayudantía-alumno ad-honorem a los alumnos
Florencia Anunziata, Manuel Ernesto Genoud, Francisco Benjamín
Tuzinkievich, Horacio Marcelo Avaca, Luciana Rocío Berardo, Génesis
D'Aloisio y Natasha del Carmen Arasenchuk, realizada en la Cátedra de
Psicobiología Experimental de la Facultad de Psicología durante el periodo
11.09.2013 al 11.09.2015.

Artículo 2°: Dejar constancia que los alumnos Florencia Anunziata, Manuel
Ernesto Genoud, Francisco Benjamín Tuzinkievich, Horacio Marcelo Avaca,

¡•-'- ACADÉMICO
3£ PSICOLOGÍA



UNC Universidad "2016 • Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

_ O -o C -.

Luciana Rocío Berardo, Génesis D'Aloisio y Natasha del Carmen Arasenchuk,
han realizado los trabajos previstos por la cátedra.

Artículo 3°: Protocolícese, comuniqúese y archívese.

RESOLUCIÓN N° 22 CXQ


